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Oce, Pols rzez _Jatykan

 Poufne - A
Do wczoraj przeważała w ocena pesymistyczne. Informacje z

Polski zdewały się wskazywać na zchamowanie pierwszego roz) ędu Gomułki
przez wizytę hierarchów moskiewskich w Za istotną uweżeno -
dalszą obecność Rokossowskiego w rządzie, wymuszoną, vodług otrzymanych
informocyj, grośbą Chruszesowa wytoczenia sprawy Zicm Odzyskanych. Uua-
Zeno, 20 Gomułka musiał ustąpić i że Moskwa uratowała najistotnicjsze
pozycje. - € i * te
d Równocześnie jednak przyznawano, że to co się już stało w Jorszewie
i co sig dzieje na Węgrzech jest dowodem głębokicgo kryzysu przez jaki
przechodzi Kreml i tak istotnego osłabienia centreli moskiewskiej, że
właściwie wszystko jest możliwe na peryferii. .

‘Ibzg to potuierdzity dzisiejsze wiadomości z Polski i Węgier. Ustą-
pionie Rokossowskiego i powrót do rządów Kościołem w Polsce rdynała
Prymaîa uîazyfiskiego sq wypadkami tej miary, że pozwalają powiedzieć:
zeczęło się. 5 <

z
Rząd .i parlament włoski vilabeo wypadków

- W Polsce ina vegrzech.

włoski Minister Spraw Zśgrenicznych, p.GsetanoMartino, odpowiadając
na interpelacje wniesione z kilku stron w sprawie rewolucji węgierskiej P
złożył w parlamencie deklaracją, w której połączył noder szczęśliwie
walkę o wyzwolenie Węgier i Polski w jedną osłość. _ lank inne I

Deklaracja ta podana została grzesz cale prese, tu więc podkreślić -
Wystaromy jedynie jej szlachetne formę i wnikliwą ocenę gwałtu, którego
Sowiety dokonują na obu norodoch z zupełnym lekceWsżeniem prawa natursi» -
nego i karty Narodów Zjednoczonych. 4 " - + S

Deklaracja p.Martino przyjęta została oklaskami przez całą Isbę, któ- i
ra urządziła wielko owecję Węgrom i Polsce. Tylko komuniści nie powstali
ze swoich miejsc milcząc ponuro; ich przedstawiciel, Giuliano Prjetta, -
zdobył eiguw swojej movie, siabej i z trudom wykrztuszonej, tylko na za-
rzut "braku spokoju i umiaru" pod sdrescm p.Martino. > %

_ Wypedki polskie a zwłaszoza węgierskie wystawisją na ciężką próbę
wytrzymałości włoską partię koi styczną, której doły zoczynają się tu
i ówdzie, zwłaszcza w Lombardii, jawnie buntować przeciw brutelnym rep-
resjom sowieckim na robotnikach węgierskich.

Encyklika P3use XII w sprawie
narodów ujsrznionych __

Listy gomez-skie Arcybiokupów
olopii i Mediolanu Gl ;

Stolica Apostolska i hicrerchia kotolickawe Włoszech żywo zsreago»
wały na ruch antysowiecki w Europie Srodkowo=Wschodniej. Ten ruch jest
tu przewaźnie ujmoweny jako jedne całość. Powstanie poznońskie, antymos»
kiowskie dążenia komunistów polskich z Gomułka na czole, powstanie wę-
gierskie, echa tych wypadków w Rumunii, Albanii i Niemczech uschodn. CB ./
Są tu ocenisne jako reakcja narodów ujarzmionych na osłobienie i rozkład-
ciemiężycieli i ich moskiewskiej centrali i są przedmiotem i re- --
akcji zo strony Stolicy Apostolskiej. . "Cp

Z hierarchii włoskiej pierwsz; zaroagował Arcybiskup Mediolanu, Mon-
tini, W liście gaeterakim z dnia 26 b.m. piseł on: ' p Fig

"Głos wolności, gasnący na ustach ofisr bezlitosnego ucisku, jest
zbyt przejmujący i zbyt wzrusza sumienia norodów, by się nie odbił w
sercu chrzościjońskim, które jest ulogłe prawowitcj włodzy i wolne od
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powstaje przeciwko wszelkim uciskom

 

 
pasji rewolucyjnych, ole z miłości

,.: nan OŚ bz: mysi noes i
_ Nodlić się każe Aìgqybiskug miqdzgé. nnymi o to, "by joknajpredze *

wygasł pożar, grożą” wojną, bg stała rack, by ąa'ggąownłmsprawią li- -
wość i ład";"by pokój, wolność, dobrobytbyły zwrócone narodom ujerz= --
mionym przez rożymy nieprawe, ślepena dobro jednostek i ludów, gdyż za» -
pominają o Bogu i nienawidzą Go": "sbyémy w wielkiej i- grzmiał  godzie
nieobrońcy prawa, wolności, ładu chrześcijańskiego nabralisił iaby
wszyscystalisię godniwslczyćwTwoje Imię, Ponie zs H

___. RównocześnieArcybiskup Bolonii, Kerdynał Lore tezwał wiernyc
. swojejdiecezji do modŁów więzionych. ) w wiernych Velesge
cych o prawa Boskie i ludzkie.. m &

Na ulicach Rzymu odbyły się
dów ujarzmiocnych., si <a ;
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menifestacje studenckie na korzyść naro-

- __ Bezpośrednio po tym, dnia28 b.m. osil En- -
cyklikę Ojos éw. nakezujqeg publiczne modiycalemu światu "o pokéj oper»
ty na sprawiedliwości dla calego nerodu węgierski se 3

_ Miajbsrdziej opłakone z które uderz
Europy, szozególniej ześ najdroższy nem ród węgierski, krwawiący się
obechie w straszliwej rzezi wzrucszeją głoboko nasze ojcowskie uczucia;
i nie tylko nasze, ale napownorównież i tychwszystkich, którym są dro
Gie cywilizacja, godność ludzka, wolnośćnależna
w Paices wzywa Biskupów i wiernych osłego świata
rozlewu krwi i o "prawdziwy pokój, oporty c i
słusznej wolności", "Wiechwiedzą wszyscy. że zamącony ładw
narodoch nie może być przywróconysni siłąśmiercionośnego oręża, eni w
drodze gwałtu nad obywatelami, których wesmętrznych przekonań nie zdusi
oni przez słudne .teorjfązaptuwagżoe'dusża, guołcące prawa Kościołaisu»
mienia obywatelskie i chrzościjańskie;i że niemożna przemocą zewnętrz-

_ ną zdusźć dążenia do słusznejwolności",. --- -.- ~~ -- y gi
___ Papież wspomina o swoim gòbynie na wogrzech iwyraźs uZność dla wę-
gierskiogo narodu; prognie, bymodlitwy w intencji nerodów ujerzmionych \
były zonoszone przez dzieci, by się modlono do MatkiBoskiej;wyrsża na- |
niej?, że na:-£ węgierski i "iane narody Europy Wschodniej będą mogły

lime i spokojnie nagrząąlmwęć swoje sprawy publiczne przegtrzega-›
"Tyoprawa Boga i Jezuga ChrysMA"!. ---200 00 o lg deco! -

_ wkońcowymbłogosłswieństwieEncyklikewspomina jegzcze raz "o Wę-
grzech i o innych narodach Europy Wschodniej, znajdwąęyoh się wtak
tzfudnyoh‘ werunkach i ucignionya «tyl'ogna nieszczęściami", -
i e * was +.+-’- ++, X. o 3 160
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. __ Tym, którzy by chcieli w Encyklice widzieć tylko wołanie o zowięsze~

nie wolk, nale@y uskazaé na to, że Papież bynajuniej nie pragnie jakie-

gokolwiek spokoju lecz wyrośnie określa, że pokójma być oparty na spra.

wiedliwości, miłościi słusznej wolności. Nie brak teżw liście protestu

przîoi'nko tym, którzy w Suropie Wschodniej uciskają "wolnośćreligijną i
cyw « .. . yaa to H =

ligne też mieć nadzieją, fo ze wielkim sktem Nojuyiszego Urzedu Nou»
czycielskiego Kościoła przyjdą zerządzenia w dziedzinie jurysdykcji i
kroki dyplomatyczne zmierzające do uzyskonia pomocy ludzi wolnych dla
narodów uciśnionych, ad . sb st yar -
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Teskcja prosy i społeczeństwa utoskiego
. po wypodki, i skie--- --

 

Cała praga ułoska, z wyjątkiem komunistycznej, zajmuje się wdelezym
ciągu tragedia nervodu węgierskiego i mapięłąsytuacją w Polsce. Zależnie
od odcienie politycznego te iome rysy sytuscjiwysuwane są na pierwszy
plon: sle sprawewęgierska ipolska zajmuje pierwszestrony wszystkich-
Gziennikówi tygodniwków.Połączenie losów dwóch narodów, specjal«
nie we Włoszechszanowonychi lubianych sprawia, źe objewyzeinterosowa
nia i sympotii się potęgują. o e RSTam -

Dochodzi do tego rachuba na osłabienie własnychkomunistów, którzy
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szą cięzar pływa-ychz do
-U s rzedawcgw gazet Rzym. e

"Unita": można śmisło p ì…dz ed, :
Jezeli caudal oport kie

ców .aogierakich;1 3
Związki zowodowe, z wanye
ochotników, Akcja Kato Gln, wydały ode
Îîlidarnoééa chrzenoìjanskimi botnikam

Ponieweż.h'ggrzy nie mają obecni swag P
ks.A avwlina, Opiekun Uchodźstw
narodowy | olski 6w.Stanisiawa
teńców, które Komitet narodowy węgierski ur

; Kolonie polske w Rzym Ambasadorem
no czele zomierze wzi a
się powinno manifestacj

- obu narodów+

 


